КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЖЕЛЕЗНОГОРСКА

ПОСТА Н ОВЛЕН ИЕ

l5r'a#2.1/ л9 УrJ:2
г. Железllогtlрск

О введении Еа территории города Железногорска Курской
области режима функционироваяия <<Повышеннzш готовность)

В соответствии с пунктом 28 части 1 статьи 16 Федерального закона от
06,10.2003 Ns 131-ФЗ <Об общих принципа}х организации местного саI,IоуправлеIIия в

Российской Федерации>, постановлением Правительства Российской Федерации от
30.12.200З }lЪ794 "О единой государственной системе шредупреждения и ликвидации
чрезвычайных сиryаций", п},нктом 28 части 1 статьи 9 Устава города Железногорска
Курской области, в целях принятия дополнительньD( мер, нitправленных на обеспечение
безопасности населения города Железногорска Курской области, координации действий
оргаЕов уIIрiвления, сил и средств городского звена территориальной подсистемы единой
государствеIrной системы предупреждеЕия и ликвидации чрезвычайньrх ситуаций
Курской области (дыrее - ГЗ ТП РСЧС), организации KoI poJul за оператпвной
обстановкой и своевременЕого реагирования на возможные чрезвьrчайные ситуации в

связи с празднованием ,Щня народного единства, Администрация города Железногорска
постановляет:

1. Ввести на территории города Железногорска с 09.00 04.1|.202| до 09.00
08.1 1.2021 режим функчионировalния <<Повышеннм готовность)> и устalновить местный

уровеЕь реагирования.
2. Заместителю председателя комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайвьп< сиryаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на
водных объектzж муниципальнqго образования (город Железногорск> Курской области
(да;lее - КЧС и ОПБ) Быканову.Щ.А.:

организовать работу КЧС и ОПБ;
довести до членов КЧС и ОПБ обстановку и определить задачи по проведению

превентивньrх мероприятий, направленньIх на предотвращение чрезвьтчайных ситуаций
на территории города Железногорска Курской области;

силы и средства ГЗ ТП РСЧС привести в готовность к выполЕению задач по
преднЕвначеЕию.

3. Рекомендовать р}ководителям орг.шизаций города Железногорска Курской
области выполнить мероприятия режима функционирования <Повышенная готовЕость).

4. Руководителям МУП кГортеплосеть> ,Щроздову А.А., МУП кГорэлектросети>
Миронову Е.В., МУП <Горводоканал> Ададурову В.В.:

усиJIить дополнительными бригадами дежурные службы предприятий;
принять меры по исключению возникновеяия аварийньrх ситуаций, нарушающих

жизнедеятельЕость населения города;
содержать в повышенной готовности силь1 и средства для оперативного

реагировdния на чрезвычайные ситуации;
уточнить укомплектованность дежурньтх служб персоналом, техникой и

оборудованием,
,,

-,} ;,, . t

2

усилить контроль за работой аварий;о-технических команд и дежурно-
диспетчерских службi

организовать круглосуточное дежурство руководящего состава.
5. Начмьнику МУ кУГОЧС> Чавкину И.И.:
организовать непрерывный сбор, обработку и передачу данньD{ оргаIrам

управления ГЗ ТП РСЧС о прогнозируемых чрезвычайных ситуациях;
уточнить план действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайньD(

ситуаций природного и техногенного характера на территории города Железногорска
Курской области;

},точнить силы и средства ГЗ ТП РСЧС, предназначенные для проведения работ по
ликвидации чрезвычайньтх ситуаций природного и техногенного характера;

организовать круглосуточное дежурство старших оперативного штаба по
проведению профилактических мероприятий, направленньж на предупреждение
чрезвычайных ситуаций на территорилr города Железногорска Курской области из состава
работников МУ кУГОЧС>.

6. Пункт управления заместителя председателя КЧС и ОПБ Быканова !.А.
разместить в МУ кУГОЧС>. тел. 2-57-15.

7. Начальнику отдела по связя]\{ с населением и СМИ Администрации города
Железногорска Извековой И. А. опубликовать настоящее постановление в г,вете
<Железногорские новости) rI раз\fестить в сети <Интернет) на официальном сайте
муниципаJIьного образования кгород Железногорск) Курской области и в сетевом
издании кИнтернет-порта_rr <<Железногорские новости).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава горола Железногорскrt А.В. Карнаушко

Волжинский А,В.
2_57_15